
Na osnovu člana 70. stav 1. tačka 2. i člana 113. stav 3. Statuta Općine Vogošća („Službene novine 
Kantona Sarajevo” broj: 27/14 - Prečišćeni tekst, 14/15 i 9/20), Općinsko vijeće Općine Vogošća na telefonskoj 
sjednici održanoj dana 09.04.2020. godine, donijelo je                                                                                                                                                                                                          

        
                                 

 
    ODLUKU 

o oslobađanju od plaćanja naknada za privremeno korišenje javnih površina 
za vrijeme proglašenja stanja nesreće uzrokovane pojavom koronovirusa na području 

             Federacije BiH, za U.R. Fast Food „Centar“ vl. Hamidi Ali  i „Fine Food“ d.o.o. Sarajevo 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom, a shodno Naredbama Federalbog štaba civilne zaštite broj:12-40-6-148-26/20 od 

19.03.2020.godine i broj:12-40-6-148-26-1/20 od 27.03.2020.godine koje se odnose na obustavu rada obavljanja 
određenih djelatnosti, utvrđuje se oslobađanje od plaćanja naknada za privremeno korišenje javnih površine za 
vrijeme proglašenja stanja nesreće uzrokovane pojavom  koronovirusa (COVID 19) na području Federacije BiH, za 
U.R. Fast Food „Centar“ vl. Hamidi Ali  i „Fine Food“ d.o.o. Sarajevo sa poslovnim sjedištem u ul.Pofalićka br.5. u 
Sarajevu. 

 
Član 2. 

Zakupac javne površine: Ugostiteljska radnja Fast Food „Centar“, vl. Hamidi Ali, lokacija u ul. Jošanička bb, 
oslobađa se od plaćanja naknade po Rješenju broj:05-19-925/20 od 16.03.2020.godine u novčanom iznosu od 70,76 
KM/mjesečno i po Rješenju broj:05-19-312/20 od 16.03.2020.godine u iznosu od 55,36 KM/mjesečno, što ukupno 
iznosi 126,12 KM/mjesečno.  

Zakupac javne površine „Fine Food“ d.o.o. Sarajevo, lokacija u ul.Igmanska bb. (autobusko stajalište) 
oslobođa se od plaćanja naknade za korištenje javne površine, koje je odobreno Rješenjem broj:05-19-34/20 od 
14.01.2020.godine u iznosu 510,90 KM/mjesečno (50% od cjelokupnog iznosa 1.021,80 KM/mjesečno).  
 

Član 3.  
 Korisnici  javnih  površina  navedeni  u  članu  1.  i  2.  ove  Odluke,  oslobađaju  se  od plaćanja naknada za  
korištenje javnih površina počevši od 19.03.2020.godine do prestanka proglašenja stanja nesreće uzrokovane 
pojavom koronovirusa na području Federacije BiH, odnosno do donošenja nove Naredbe od strane Federalnog štaba 
civilne zaštite.  
 Ostali korisnici javnih površina na području općine Vogošća ne ispunjavaju uslove za oslobađanje od 
plaćanja naknada u skladu sa Naredbama Federalbog štaba civilne zaštite broj:12-40-6-148-26/20 od 
19.03.2020.godine i broj:12-40-6-148-26-1/20 od 27.03.2020.godine koje se odnose na obustavu rada obavljanja 
određenih djelatnosti. 
   
        Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će se objaviti na Oglasnoj ploči i u  “Službenim 
novinama Kantona Sarajevo”. 

 
 

                                                                                                                          
 
 
 
Broj:01-02-685/20                                                                                         
Vogošća, 09.04.2020. godine  


